
Znamy stypendystów kulturalnych miasta Torunia
w 2026 roku 

15 twórców otrzyma stypendium roczne, a jedna osoba stypendium
półroczne miasta Torunia w dziedzinie kultury. Dzięki niemu stypendyści
zrealizują swoje artystyczne projekty.  

Do Wydziału Kultury Urzędu Miasta Torunia wpłynęło łącznie 25 wniosków o
przyznanie stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury, w tym 23 wnioski o
stypendium całoroczne na rok 2026 oraz 2 wnioski na I półrocze 2026 roku. 

W budżecie miasta na 2026 rok zaplanowano 230 000 zł na fundusz stypendialny
(15% więcej niż w rok temu). Wysokość stypendium rocznego wynosi 14 418 zł, a
półrocznego 7 209 zł. 

Stypendia kulturalne przyznawane są zgodnie z Uchwałą nr 577/21 Rady Miasta
Torunia z dnia 18 lutego 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu
przyznawania Stypendiów Miasta Torunia w dziedzinie kultury oraz wysokości tych
stypendiów.

Stypendia przyznawane są w trybie konkursu wniosków. Przy ocenie merytorycznej
projektu twórczego brane są pod uwagę następujące kryteria: 

jakość artystyczna projektu twórczego, 
oryginalność koncepcji, 
czytelne i racjonalne określenie zakładanych celów i rezultatów projektu, 
znaczenie projektu dla kultury Torunia, rekomendacje projektu, 
czy projekt ma znamiona debiutu w dziedzinie kultury, której dotyczy wniosek. 

Mając na uwadze, że w 2026 roku w Toruniu po raz trzydziesty zostanie wręczona
Nagroda Miast Partnerskich Torunia i Getyngi im. Samuela Bogumiła Lindego -
twórcy pierwszego Polskiego Słownika Języka Polskiego, w ogłoszeniu konkursowym
zostały określone oczekiwania wobec projektów twórczych, aby były inspirowane
postacią patrona tej unikatowej polsko-niemieckiej nagrody lub postaciami innych
wybitnych toruńskich literatów. Preferowanym rezultatem projektu twórczego
powinno być kreatywne połączenie działań literackich z muzycznymi i/lub sztukami
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wizualnymi.

Z 25 wniosków do stypendium rocznego zostało rekomendowanych 15 wniosków i
jeden na I półrocze 2026 roku. Do otrzymania stypendium rekomendowane były
wnioski, które otrzymały najwyższą liczbę punktów. 

Stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury na rok 2026 otrzymają (w
kolejności alfabetycznej):

1. Kornelia Borowska-Beszta otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie
kultury z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia z zakresu sztuki
wizualnej pn. "Cosmic Movements". Przedmiotem projektu będzie powstanie
graficznej opowieści o abstrakcyjnych wizjach ruchu planet i obiektów
znajdujących się w przestrzeni kosmicznej, inspirowanych dorobkiem Mikołaja
Kopernika.

2. Tomasz Cywiński otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury na
realizację przedsięwzięcia z zakresu muzyki pn. "Alfabet Toruński", tj.
stworzenie cyklu 22 kompozycji muzycznych inspirowanych konkretnymi
miejscami w Toruniu, z zastosowaniem własnego modelu harmonicznego, który
powstał w wyniku jego autorskich badań i eksperymentów.

3. Tomasz Dziak otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury na
realizację przedsięwzięcia z zakresu teatru pn. "Słowo, twórca rzeczywistości",
na produkcję oraz premierę spektaklu ”Konstelacje” na podstawie scenariusza
Nick`a Payna

4. Łukasz Fijałkowski otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury
na realizację przedsięwzięcia z zakresu muzyki pn. "Fijałkowski Sextet",
polegającego na nagranie autorskiej płyty instrumentalnej łączącej jazz z
elementami muzyki bluesowo-rockowej.

5. Paweł Hejbudzki otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury na
realizację przedsięwzięcia z zakresu filmu pn. "Alex", polegającego na napisanie
scenariusza filmowego do pełnometrażowego filmu dokumentalnego.

6. Rafał  Iwański otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury na
realizację przedsięwzięcia z zakresu muzyki pn. "Na drogach duszy. Dźwiękowa
podróż ze Stanisławem Przybyszewskim", polegającego na skomponowaniu,
nagraniu i prezentacji oryginalnej muzyki elektroakustycznej inspirowanej prozą
poetycką powieściami i wierszami Stanisława Przybyszewskiego, połączonej z
interpretacją wybranych fragmentów literackich.



7. Jerzy Mazzoll otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury na
realizację przedsięwzięcia z zakresu muzyki pn. "Ulice Torunia", dzięki któremu
na toruńskich ulicach usłyszymy koncerty tego wirtuoza saksofonu,
wykonywane we współpracy  z lokalnym środowiskiem artystycznym, a których
zwieńczeniem będą nagrania audiowizualne

8. Miłosz Michniewicz otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury
na realizację przedsięwzięcia z zakresu filmu pn. "Lokalnik - filmowa kronika
Torunia", polegającego na  nagraniu cyklu filmów o Toruniu skoncentrowanych
na rozmowach i wywiadach z mieszkańcami miasta, które zostaną
zaprezentowanych na kanale YouTube

9. Beata Nowicka otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury na
realizację przedsięwzięcia z zakresu sztuki wizualnej pn. "Opowieści z
pogranicza", polegającego stworzeniu 6 obrazów inspirowanych  snami i
miejscami z Torunia,  ukazanych w sposób surrealistyczny i oniryczny oraz  2
instalacji wydruków fotografii i dziennika artystycznego.

10. Marcin Ostrowski otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury na
realizację przedsięwzięcia z zakresu muzyki pn. "Marone.Solo.2", muzycznej
opowieści o Toruniu w rytmie hip-hopu, którego rezultatem będzie
 pełnowymiarowy album muzyczny w stylistyce rapu oraz koncert
premierowych utworów.

11. Dariusz Przewięźlikowski otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie
kultury na realizację przedsięwzięcia z zakresu sztuki wizualnej pn. "Galeria
Toruńskich Mieszczan konserwacja i rekonstrukcja", polegającego na wykonaniu
rzeźby ceramicznej postaci Samuela Bogumiła Lindego, która wzbogaciłaby
Galerię Toruńskich Mieszczan przy ul. Podmurnej jednocześnie przeprowadzi jej
prace konserwatorskie i rekonstrukcyjne.

12. Natalia Rutkowska otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury
na realizację przedsięwzięcia z zakresu literatury pn.  "Meksykon - przygoda
języka", polegającego na stworzeniu zbioru 8-10 opowiadań wydanych w formie
książki o eksperymentalnym układzie graficznym inspirowanych postacią S.B.
Lindego.

13. Ewa Staśkiewicz otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury na
realizację przedsięwzięcia z zakresu sztuki wizualnej pn. "Portrety Wisły",
polegający na stworzeniu cyklu 10 płaskorzeźb ceramicznych ze szkliwieniem,
zestawionych z rysunkiem wielkoformatowym, poświęconych obserwacji Wisły.

14. Krzysztof Szajda otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury na
realizację przedsięwzięcia z zakresu muzyki, którego celem będzie



 skomponowanie muzyki, napisanie tekstów, a następnie utrwalenie w formie
płytowej, 
pn. Druga płyta Error Theory. Planowany projekt obejmuje multiwersum działań
artystycznych, w których skomponowane tematy muzyczne zagoszczą w
krótkometrażowych filmach realizowanych w toruńskich plenerach, a nawet
tanecznym teledysku.

15. Yuliia Tabenska otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury na
realizację przedsięwzięcia z zakresu filmu pn. "Genius Loci. Toruń zachowany w
słowach", polegającego na stworzenie autorskiej  animacji w technice mixed
media składającej się z pięciu krótkich scen interpretujących  słowa
zaczerpnięte ze słownika Samuela Bogumiła Lindego.

Stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury na I półrocze 2026
otrzyma:

1. Iwona Szpak-Pawłowska otrzyma stypendium Miasta Torunia w dziedzinie
kultury na realizację przedsięwzięcia z zakresu sztuki wizualnej pn. "Ściana
dialogu - Mural jako Fuzja Literatury i Malarstwa w kontekście postaci Samuela
Bogumiła Lindego", polegającego na  stworzeniu muralu w toruńskiej szkole,
dedykowanego Samuelowi Bogumiłowi Lindemu. 
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